
SÁM SEBOU, z.s. 

Stanovy spolku 

Čl. I 

Název a sídlo 

SÁM SEBOU, z. s. (dále jen „spolek“) má své sídlo v Pardubicích, na adrese Kostnická 598, 
Pardubice, 53006.  

Čl. II 

Účel spolku 

Účelem spolku je všestranný rozvoj osobnosti dětí i jejich rodinných příslušníků. Nabízí 
možnost vzájemného setkávání, socializace, sdílení, prožívání radosti i jiných emocí a nebýt 
na to sám. Důraz je kladen na uvědomění si vlastního já a skutečnost zůstat sám sebou. 
Spolek podporuje trávení volného času v přírodě. 

Čl. III 

Hlavní činnost spolku 

Činnost spolku směřuje k naplnění účelu popsaného v čl. II., co by společného zájmu jeho 
členů. Tento účel je naplňován zejména prostřednictvím: 

a) pořádání akcí pro děti či pro rodiče s dětmi, program zahrnuje např. pobyt v přírodě, 
zpívání, tvoření, tančení, sportování, hraní si, vzdělávání se, apod. (setkávání rodičů 
s dětmi, příměstské tábory), 

b) hlídání dětí a péče o děti, založení a provozování dětské skupiny popřípadě lesního 
klubu, 

c) praktické spolupráce s obdobnými subjekty, 
d) pořádání seminářů, přednášek a konferencí vedoucích k osobnímu růstu, 
e) propagace aktivit spolku a osvěty v oblasti vzdělávání a výchovy dětí a informování 

veřejnosti. 
Čl. IV 

Vedlejší činnost spolku 

V rámci podpory hlavní činnosti spolku bude spolek jako vedlejší činnost vykonávat 
následující podnikatelskou činnost: výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona. 

Čl. V 

Členství ve spolku 

1. Členem spolku může být fyzická osoba. Členství ve spolku vzniká na základě schválení 
písemné přihlášky členskou schůzí spolku, která o jeho přijetí rozhoduje na svém 
nejbližším zasedání, a zaplacením členského příspěvku, jehož výši určí členská schůze. 
Prvními členy spolku se automaticky stávají osoby přítomné na ustavující schůzi spolku. 



2. Zletilý člen spolku má právo: 
a) účastnit se jednání členské schůze a podílet se na jejím rozhodování hlasováním, 
b) volit předsedu spolku, 
c) předkládat návrhy, podněty a připomínky předsedovi spolku, 
d) podílet se na praktické činnosti spolku. 

3. Člen spolku má povinnost: 
a) dodržovat stanovy spolku, 
b) aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, 

které by byly v rozporu se zájmy spolku, 
c) uhradit členský příspěvek. 

4. Členství ve spolku zaniká:  
a) doručením písemného oznámení o vystoupení člena předsedovi, 
b) úmrtím člena, 
c) zánikem spolku, 
d) neuhrazením členského příspěvku, a to ani ve lhůtě 14 dnů od doručení písemného 

upozornění spolku na prodlení s úhradou členského příspěvku, 
e) vyloučením člena členskou schůzí, v případě, že se člen třikrát bez omluvy 

nezúčastní zasedání členské schůze nebo opakovaně i přes písemné napomenutí ze 
strany orgánu spolku porušuje tyto stanovy, 

případně z jiného důvodu stanoveného zákonem. 

5. Spolek vede seznam členů spolku. Zápisy a výmazy v tomto seznamu provádí předseda 
při vzniku a zániku členství a dále při jakékoliv změně podstatných údajů. Seznam 
členů spolku nebude zpřístupněn. 

Čl. VI 

Orgány spolku 

Organizační strukturu spolku tvoří tyto orgány: 

a) členská schůze, 
b) předseda. 

Čl. VII 

Členská schůze 

1. Nejvyšším orgánem spolku je schůze všech jeho členů – členská schůze. Členská 
schůze rozhoduje o všech důležitých věcech týkajících se spolku, zejména: 
a) schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov, 
b) volí předsedu a odvolává jej,  
c) schvaluje zprávu o činnosti spolku za předcházející rok  
d) určuje a schvaluje strategický plán spolku a jeho cíle na příští období, 
e) schvaluje přihlášky nových členů a rozhoduje o vyloučení členů, 
f) rozhoduje o vstupu spolku do právnických osob, 
g) rozhoduje o zániku spolku. 

2. Členská schůze také rozhoduje o všech věcech, které nespadají do pravomoci předsedy 
spolku. 

3. Zasedání členské schůze je svoláváno předsedou spolku podle potřeby, nejméně však 
jednou ročně. Předseda je povinen svolat do jednoho měsíce členskou schůzi, pokud 
ho o to požádá písemně alespoň jedna třetina členů spolku. Informaci o konání zasedání 



členské schůze zasílá předseda členům spolku písemně nebo elektronickou poštou na 
kontaktní adresu, kterou člen uvedl v přihlášce, případně na později členem spolku 
uvedenou kontaktní adresu, a to nejpozději dvacet dní před jeho konáním. Součástí 
informace je návrh programu zasedání. Nejpozději deset dní před konáním zasedání 
členské schůze zasílá předseda členům spolku návrhy materiálů, které je povinen 
předložit ke schválení. 

4. Členská schůze může na svém nejbližším zasedání změnit kterékoliv rozhodnutí 
předsedy. 

5. Členská schůze je usnášeníschopná, účastní-li se jejího zasedání třetina všech členů 
spolku. Členská schůze rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů spolku, není-
li v těchto stanovách uvedeno jinak. Každý člen má při rozhodování jeden hlas; hlasy 
členů si jsou rovny.  

6. Záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedání při ohlášení členské schůze 
v souladu s odst. 3 těchto stanov, lze rozhodnout jen se souhlasem dvou třetin členů 
spolku. 

7. O rozhodnutích přijatých na zasedání členské schůze pořizuje členskou schůzí pověřený 
člen spolku zápis. 

Čl. VIII 

Předseda 

1. Předseda je statutárním orgánem spolku, který je oprávněn za něj jednat ve všech 
záležitostech samostatně.  

2. Předseda je volen členskou schůzí na dobu 5 let. Předseda se funkce ujímá den 
následujícího po dni volby. 

3. Předseda je povinen: 
a) svolávat zasedání členské schůze v souladu s těmito stanovami, 
b) vést řádně agendu členské schůze a seznam členů spolku, 
c) archivovat veškeré zápisy ze zasedání členské schůze. 

 

V Pardubicích dne 9. 5. 2019 

Níže uvedení a podepsaní zakladatelé spolku SÁM SEBOU, z.s. tímto prohlašují, že zakládají spolek, 
jehož stanovy jsou uvedeny výše. Zakladatelé spolku SÁM SEBOU, z.s. určují jako prvního předsedu 
(předsedkyni) spolku paní Martinu Mičicovou, r.č.: 845219/3310, bytem Kostnická 598, 530 06 
Pardubice. 

Zakladatelé spolku: 

Martina Mičicová, r.č.: 845219/3310, bytem Kostnická 598, 530 06 Pardubice ………………………………… 

Dušan Mičica, r.č.: 830926/8429, bytem Kostnická 598, 530 06 Pardubice ………………………………… 

Irena Petrášová, r.č.: 605429/1727, bytem Na Vyhlídce 750, 533 04 Sezemice ………………………………… 


